© Законы Приднестровья, ООО "АйСиТи"

для внутреннего пользования

ссылка на документ

ПРЕЗИДЕНТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

от 20 февраля 2023 г.
№ 52

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы Приднестровской Молдавской Республики, при замещении
которых государственные гражданские служащие Приднестровской

Молдавской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

САЗ (27.02.2023) № 23-8

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
статьей 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 281-З-VI
"О противодействии коррупции"  (САЗ 17-45,1) в действующей редакции, статьей 17 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V "О
государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 12-18)
в действующей редакции, постановляю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Приднестровской Молдавской Республики, при замещении которых государственные
гражданские служащие Приднестровской Молдавской Республики обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению к настоящему Указу.

2. Руководителям органов государственной власти, государственных органов
Приднестровской Молдавской Республики, в которых учреждена государственная
гражданская служба Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 1 марта 2023 года
утвердить перечни должностей государственной гражданской службы Приднестровской
Молдавской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие
Приднестровской Молдавской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, в соответствии с Приложением к настоящему Указу.

© Законы Приднестровья, ООО "АйСиТи"

для внутреннего пользования

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
20 февраля 2023 г.
№ 52

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента

Приднестровской Молдавской
Республики

от 20 февраля 2023 года № 52

Перечень
должностей	государственной

гражданской	службы	Приднестровской
Молдавской	Республики,	при	замещении
которых	государственные	гражданские
служащие	Приднестровской	Молдавской

Республики	обязаны	представлять
сведения	о	своих	доходах,	об	имуществе

и	обязательствах	имущественного
характера,	а	также	сведения	о	доходах,

об	имуществе	и	обязательствах
имущественного	характера	своих

супруги	(супруга)	и
несовершеннолетних	детей

1. Должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской
Республики (далее - должности государственной гражданской службы), отнесенные Реестром
должностей государственной гражданской службы, утвержденным Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2012 года № 473 "О Реестре должностей

© Законы Приднестровья, ООО "АйСиТи"

для внутреннего пользования

государственной гражданской службы" (САЗ 12-31), к высшей и главной группам должностей
государственной гражданской службы категории "руководители", "помощники (советники)".

2. Должности государственной гражданской службы, замещение которых связано с
коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по которым
предусматривает:

а) предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
б) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
в) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий,

межбюджетных трансфертов, а также о распределении ограниченного ресурса (квоты, участки
недр и другое);

г) подготовку и принятие решений по управлению государственным имуществом;
д) размещение государственного заказа либо выдачу лицензий и разрешений;
е) хранение и распределение материально-технических ресурсов.